



MINISTERIO DE DEFENSA
JUNTA DE RETIRO Y FONDO DE PENSIONES DE LAS FUERZAS ARMADAS
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

SUBDIRECCIÓN DE COMPRAS

No. EXPEDIENTE

Click here to enter text.

JRFPFA-CCC-CP-2024-0017

03 de Octubre del 2024.

No. Solicitud: JRFPFA-CCC-CP-2024-0017

Objeto de la compra: ADQUISICIÓN DE MATERIALES GASTABLES DE OFICINA.

Rubro: Útiles y materiales de escritorio, oficina e informática.

Planificada: sí

Detalle del pedido

Ítem	Código	Descripción	Cantidad Solicitada	UD	Precio Unitario Estimado	Monto RD\$
1	44121701	BOLIGRAFOS AZULES 12/1	100	CAJAS	99	9,900.00
2	44121701	BOLIGRAFOS NEGROS 12/1	55	CAJAS	99	5,445.00
3	44121701	BOLIGRAFOS ROJOS 12/1	24	CAJAS	99	2,376.00
4	12171703	CARTUCHOS EPSON T664, CYAN	10	UNIDAD	590	5,900.00
5	12171703	CARTUCHOS EPSON T664, MAGENTA	11	UNIDAD	590	6,490.00
6	12171703	CARTUCHOS EPSON T664, BLACK	11	UNIDAD	590	6,490.00
7	12171703	CARTUCHOS EPSON T664, YELLOW	12	UNIDAD	590	7,080.00
8	12171703	CARTUCHOS EPSON T544, NEGRO	11	UNIDAD	590	6,490.00
9	12171703	CARTUCHOS EPSON T544, CYAN	12	UNIDAD	590	7,080.00
10	12171703	CARTUCHOS EPSON T544, YELLOW	11	UNIDAD	590	6,490.00
11	12171703	CARTUCHOS EPSON T544, MAGENTA	12	UNIDAD	590	7,080.00
12	12171703	CARTUCHOS CANON GI-11 BK BLACK	7	UNIDAD	789	5,523.00
13	12171703	CARTUCHOS CANON GI-11 C CYAN	5	UNIDAD	669	3,345.00
14	12171703	CARTUCHOS CANON GI-11 M MAGENTA	4	UNIDAD	669	2,676.00
15	12171703	CARTUCHOS CANON GI-11 Y YELLOW	5	UNIDAD	669	3,345.00

16	31201503	CINTAS ADHESIVAS 2"X100MT.	90	UNIDAD	170	15,300.00
17	31201503	CINTAS ADHESIVAS 3/4 x 36,	48	UNIDAD	70	3,360.00
18	14111515	CINTAS P/MAQUINA ELECT. PANASONIC KX-E2020	20	UNIDAD	239	4,780.00
19	44122104	CLIPS BILLETOS 51MM 12/1.	24	CAJAS	128	3,072.00
20	44122104	CLIPS BILLETOS 19MM 12/1.	18	CAJAS	28	504.00
21	44122104	CLIPS JUMBO 50MM 100/1.	24	CAJAS	245	5,880.00
22	27112505	GANCHOS P/FOLDERS MACHO Y HEMBRA, 50/1.	20	CAJAS	286	5,720.00
23	44122104	CLIPS PEQUEÑOS 33MM 100/1.	72	CAJAS	121	8,712.00
24	44121802	CORRECTORES LIQUIDOS TIPO LAPIZ.	60	UNIDAD	18	1,080.00
25	52151704	CUCHARAS PLASTICAS 40/25.	11	FARDOS	1,215.00	13,365.00
26	43202001	CD EN BLANCO, 10/1.	10	CAJAS	532	5,320.00
27	43202001	DVD EN BLANCO, 5/1.	12	CAJAS	302	3,624.00
28	44121701	FELPAS UNIBALL GEL IMPACT AZUL, 12/1	12	CAJAS	2,654.00	31,848.00
29	44121701	FELPAS UNIBALL GEL IMPACT NEGRO, 12/1	12	CAJAS	2,654.00	31,848.00
30	14111518	FICHAS RAYADAS 3X5, 100/1	60	PAQUETES	65	3,900.00
31	44122011	FOLDERS 8.5X11, 100/1.	75	CAJAS	355	26,625.00
32	44122011	FOLDERS 8.5X13, 100/1.	75	CAJAS	470	35,250.00
33	27112120	GRAPAS STANDARD 5000/1.	44	CAJAS	35	1,540.00
34	27112120	GRAPAS INDUSTRIAL 5/8.	6	CAJAS	154	924.00
35	44121615	GRAPADORAS.	16	UNIDAD	470	7,520.00
36	44122101	GOMAS BANDAS #18.	110	CAJAS	27	2,970.00
37	44121706	LAPIZ DE CARBON C/P 12/1.	66	CAJAS	155	10,230.00
38	14111518	LIBRETAS RAYADAS 8.5X11 BLANCAS IMP.	40	UNIDAD	73	2,920.00
39	14111518	LIBRETAS RAYADAS 5X8 BLANCAS IMP.	40	UNIDAD	25	1,000.00
40	44112001	LIBROS RECORD 500 PAGINAS	16	UNIDAD	240	3,840.00
41	44112001	LIBROS DE CONTABILIDAD DE CUATRO (4) COLUMNAS	12	UNIDAD	884	10,608.00

42	44102603	MARGARITA PANASONIC 100 PRESTIGE 12 DIPE 12	5	UNIDAD	3,633.00	18,165.00
43	44121705	MARCADORES DIF. COLORES, 12/1	12	DOC.	159	1,908.00
44	52151502	PLATOS DESECHABLES 25/1	9	PAQUETES	2,200.00	19,800.00
45	14111514	NOTA ADHESIVA 3X5 AMARILLOS	160	UNIDAD	54	8,640.00
46	14111514	NOTA ADHESIVA 3X3 AMARILLOS	160	UNIDAD	26	4,160.00
47	44121705	RESALTADORES DE DIFERENTES COLORES 12/1.	18	DOC.	125	2,250.00
48	14111507	RESMAS DE PAPEL BOND 20 8.5X11.	510	UNIDAD	270	137,700.00
49	14111507	RESMAS DE PAPEL BOND 20 8.5X13.	195	UNIDAD	340	66,300.00
50	14111507	ROLLOS DE PAPEL P/MAQUINA SUMADORA.	35	UNIDAD	28	980.00
51	14111705	SERVILLETAS 10/500.	24	FARDOS	1,258.00	30,192.00
52	14111705	SERVILLETAS P/DISP. 24/100.	20	FARDOS	1,700.00	34,000.00
53	44121505	SOBRES EN BLANCO NO.10, 500/1.	12	CAJAS	700	8,400.00
54	44121505	SOBRES MANILAS 10X13, 500/1, AMARILLOS.	10	CAJAS	1,701.00	17,010.00
55	44121505	SOBRES MANILAS 10X13, 500/1, BLANCOS.	7	CAJAS	2,312.00	16,184.00
56	44121505	SOBRES MANILAS 9X12, 500/1, AMARILLOS	10	CAJAS	2,415.00	24,150.00
57	44121505	SOBRES MANILAS DE PAGO	5	CAJAS	510	2,550.00
58	27112016	TIJERAS 8".	24	UNIDAD	150	3,600.00
59	44103103	TONERS HP-126 LASERJET CE310A, NEGROS.	13	UNIDAD	4,400.00	57,200.00
60	44103103	TONERS HP-126 LASERJET CE311A, CYAN.	12	UNIDAD	4,800.00	57,600.00
61	44103103	TONERS HP-126 LASERJET CE312A, AMARILLO.	12	UNIDAD	4,800.00	57,600.00
62	44103103	TONERS HP-126 LASERJET CE313A, MAGENTA	12	UNIDAD	4,800.00	57,600.00
63	44103103	TONERS LASERJET HP 19A CF219A	9	UNIDAD	4,800.00	43,200.00
64	44103103	TONERS P/IMP. HP-12A	10	UNIDAD	7,500.00	75,000.00
65	44103103	TONERS HP 83A	3	UNIDAD	5,800.00	17,400.00
66	44103103	TONER P/IMP. HP-201A (CF400A) NEGRO	10	UNIDAD	5,800.00	58,000.00
67	44103103	TONER P/IMP. HP-201A (CF401A) CYAN	10	UNIDAD	7,200.00	72,000.00

68	44103103	TONER P/IMP. HP-201A (CF402A) YELLOW	10	UNIDAD	7,200.00	72,000.00
69	44103103	TONER P/IMP. HP-201A (CF403A) MAGENTA	10	UNIDAD	7,200.00	72,000.00
70	44103103	TONERS P/FOTOCOPIADORA XEROX 006R01461,(7120/7125) NEGRO	22	UNIDAD	12,300.00	270,600.00
71	44103103	TONERS P/FOTOCOPIADORA XEROX 006R01462, (7120/7125) YELLOW	20	UNIDAD	20,110.00	402,200.00
72	44103103	TONERS P/FOTOCOPIADORA XEROX 006R01463, (7120/7125) MAGENTA	15	UNIDAD	20,110.00	301,650.00
73	44103103	TONERS P/FOTOCOPIADORA XEROX 006R01464, (7120/7125) CYAN	20	UNIDAD	20,110.00	402,200.00
74	44103103	TONERS P/FOTOCOPIADORA XEROX 106R03392 (B7025/B7030) NEGRO	4	UNIDAD	11,510.00	46,040.00
75	44103103	TONERS P/FOT. MULTIF. MOD. 3635 MFP NO. 108R00796	30	UNIDAD	16,000.00	480,000.00
76	44103103	TONERS PARA FOTOCOPIADORA XEROX MOD. 5225,NO.106 R01305	5	UNIDAD	15,101.00	75,505.00
77	44103103	TONERS XEROX PARA FOTOCOPIADORA MOD. 5325, No.006R01160. ORIGINAL	6	UNIDAD	12,250.00	73,500.00
78	44103103	TONERS PARA IMPRESORA HP.131A, No.CF210A, BLACK ORIGINAL	10	UNIDAD	5,900.00	59,000.00
79	44103103	TONERS PARA IMPRESORA HP.131A, No.CF211A, CYAN ORIGINAL	10	UNIDAD	7,500.00	75,000.00
80	44103103	TONERS PARA IMPRESORA HP.131A, No.CF212A, AMARILLO ORIGINAL	10	UNIDAD	7,500.00	75,000.00
81	44103103	TONERS PARA IMPRESORA HP.131A, No.CF213A, MAGENTA ORIGINAL	10	UNIDAD	7,500.00	75,000.00
82	44103103	TONERS PARA IMPRESORA HP. 26A.No.CF226A. ORIGINAL	15	UNIDAD	10,500.00	157,500.00
83	44103103	TONERS PARA IMPRESORA HP. No.17A. ORIGINAL	4	UNIDAD	5,200.00	20,800.00
84	44103103	TONERS PARA IMPRESORA HP. No.CF230A. ORIGINAL	3	UNIDAD	5,400.00	16,200.00
85	44103103	TONERS PARA IMPRESORA HP. No.CF280A. ORIGINAL	3	UNIDAD	9,260.00	27,780.00
86	44103103	TONERS PARA IMPRESORA HP.130 No.CF350A, NEGRO ORIGINAL	6	UNIDAD	4,700.00	28,200.00
87	44103103	TONERS PARA IMPRESORA HP.130 No.CF351A. CYAN. ORIGINAL	6	UNIDAD	4,700.00	28,200.00
88	44103103	TONERS PARA IMPRESORA HP.130 No.CF352A. AMARILLO. ORIGINAL	6	UNIDAD	4,700.00	28,200.00
89	44103103	TONERS PARA IMPRESORA HP.130 No.CF353A. MAGENTA. ORIGINAL	6	UNIDAD	4,700.00	28,200.00
90	44103103	TONERS PARA IMPRESORA HP.202A No.CF500A NEGRO. ORIGINAL	11	UNIDAD	4,500.00	49,500.00
91	44103103	TONERS PARA IMPRESORA HP.202A No.CF501A CYAN. ORIGINAL	11	UNIDAD	5,900.00	64,900.00

92	44103103	TONERS PARA IMPRESORA HP.202A No.CF502A MAGENTA. ORIGINAL	11	UNIDAD	5,900.00	64,900.00
93	44103103	TONERS PARA IMPRESORA HP.202A No.CF503A AMARILLO. ORIGINAL	11	UNIDAD	5,900.00	64,900.00
94	44103103	TONERS LASERJET HP 206A W2110A NEGRO ORIGINAL	8	UNIDAD	4,500.00	36,000.00
95	44103103	TONERS LASERJET HP 206A W2111A CYAN ORIGINAL	8	UNIDAD	6,100.00	48,800.00
96	44103103	TONERS LASERJET HP 206A W2112A YELLOW ORIGINAL	8	UNIDAD	6,100.00	48,800.00
97	44103103	TONERS LASERJET HP 206A W2113A MAGENTA ORIGINAL	8	UNIDAD	6,000.00	48,000.00
98	52151504	TONERS LASERJET HP 230A NEGRO	4	CAJAS	6,800.00	27,200.00
99	52151504	TONERS LASERJET HP 230A CYAN	4	CAJAS	7,890.00	31,560.00
100	52151504	TONERS LASERJET HP 230A YELLOW	4	CAJAS	7,856.00	31,424.00
101	52151504	TONERS LASERJET HP 230A MAGENTA	4	CAJAS	7,900.00	31,600.00
102	52151504	VASOS PLASTICOS No.10, 1/50.	4	CAJAS	4,800.00	19,200.00
103	52151504	VASOS PLASTICOS No.3, 1/100.	7	CAJAS	4,570.00	31,990.00
104	52151504	VASOS PLASTICOS No.7, 1/50.	6	CAJAS	3,400.00	20,400.00
105	44103502	CUBIERTAS PARA ENCUADERNAR. 50/1	2	PAQUETES	350	700.00
106	44103503	ESPIRALES PARA ENCUADERNAR	2	CAJAS	538	1,076.00
107	12171703	TINTA PARA SELLO COLOR AZUL	10	UNIDAD	320	3,200.00
108	14111514	LABELS PLEGABLE 100/1 TAMAÑO 8.5X11	2	CAJAS	900	1,800.00
					Sub-Total:	4,568,117.00
					EXCENTO	91,647.00
					ITBIS 18%:	822,261.06
					Total General:	5,482,025.06

Observaciones: Para reabastecer el Departamento de Almacén de esta Junta de Retiro y Fondo de Pensiones de las Fuerzas Armadas



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino